## Capitulum

## Undecimū

cō no cēt socijs. qui eo r̄ erem  
plo tacentes idem peccatum  
tacitur m̄tatis incurūt. **D**icut  
etiā ecōtra pestilēte castigato  
stultus sapiētor erit. **S**i aut̄  
corripueris sapientem: intelli  
get disciplinā. p̄. xix. **P**or  
ro ex fraterna correctōe sextu  
plex potest sequi fructus. Pri  
mus est aie liberacō. **S**imquit  
xps. te audieit: lucratus es ai  
mam fratris tui Math. xviiij.  
**S**i aut̄ te non audierit: saltez  
luct⁹ es animā tuā. **Vñ E;**  
ij. **T**u vero animā tua; libera  
sti. sc; postq̄ dixisti ipio ipie  
tatem suā. et noluit cauere. **D**e  
cūdus ē dyaboli fugacō. fugit  
enī sicut lup⁹. dū exclamatūr  
**Q**uo coñ dic. **Vern.** Securus  
accedit tēptator vbi null⁹ tie  
tur reprehensor. **T**erti⁹ est p̄cā  
cognitō. frequēter enim cōmit  
tens culpam non aduertit qđ  
fecit. Aut si aduertit: non cogi  
tat se malū fecisse. aut si malum  
non multum male. **Q**uartus ē  
cautela de futuris. **Q**uintus ē  
puritatis augmentacō. vas ei  
aureum vel argenteū q̄topl⁹  
conficatur: tñtomagis puri  
ficatur. Ita boni viri et religio  
si. **E**t ideo intelligētes hoc nō  
ferunt grauiter. **Ecclesiast. x.**  
vir prudens et disciplinatus  
non murmurabit correct⁹. Ex  
emplum de Augustino q̄dixit

## Quatum

## Preceptum

Ego senex et ep̄s. patius sum ab omnib⁹ corrigi et emenda ri. et illū amicū meū estimō. cu ius lingue bñficio ante diē ex tremi iudicij aie mee maculas tergo. **S**ext⁹ est amicitie ac q̄ficio. q̄uis enim religiosus correct⁹ interdū feāt moleste in principio. Ad cor tñ reuer tens. amicū intelligit. vñ pū, xxviii. Qui corripit h̄vie; mue met gram postea ap̄d illū. magis q̄ ille qui p̄ lingue blādi mēta decipit. ppter ista btūs aug⁹. quēlibz h̄ortat ad cor rectōe; fraternā. Omeli. xiiii. d sup Joh. sic. d. **R**uis omedi tur zelo dom⁹ dei. nisi qui oia q̄ibi vidz puersa satagit cor rigere et cupit emendari. **S**i emēdare nō p̄t: tolerat et ge mit. nō ē maior domus tua q̄ dom⁹ vbi h̄es salutē eternā. si ergo i domo tua: ne puerum aliqd fiat satagis: i domo dei vbi sal⁹ aposita est et req̄es sine fine nō des pati q̄tū i te ē si qd forte ibi puerū videris esse. Verbi grā. **V**ides fratrem tuū currere ad theatr. prohibe. mone. ostestare. si zelus do m⁹ dei comedit te. vides alios currere et inebriari velle. aut alia q̄ nō licent petrare phi le q̄s potes. tene quos potes terre quos vales. qb⁹ non potes blādire noli tñ quiescere

## Capitulū

## Undecimū

fac quicqđ potes vniat i mē tem seru? ille qui abscondit ta lētū et noluit superogaē. nū quid accusat⁹ fuit q̄ p̄dīdit. et non pot⁹ q̄ sine lucro sua uit. **D**ic ergo fratres mei nō quiescatis. **A**lolite quiescere lucrai xp̄o. q̄ lučti estis a cri sto. **I**xc Aug⁹. **B**; q̄rezes e q̄n correctōis fraterne obmissio sit pccm et q̄n non. h̄. fm. thv. 22. q. xxviii. q̄ aliquā est meritoia. Aliqñ peccatū mōre. **A**liqñ wiale nā tripliciter otīgit correctioē; obmitti fraternā: vno mō meitorie ut cū quis defert correctionē vsq̄ ad oportūnū tēp⁹ vel ideo ob mittit q̄ non sperat eoz emēdācōe; h̄ vēsimiliter estimat q̄ ex hoc ppter impatiētā ip̄i corrīgedi. deteiores fāt: aut q̄aliquid aliud malū ex hoc seq̄tur pei? q̄ correctio sit bona. aut ex aliq̄ alia causa rati nobili. **S**i tūc obmittit ex caritate: tūc obmissio ē meritoria vñ aug⁹. pmo de ciui. dei. **S**i ppter ea quisq̄ obiurgādis et corripiēdis male ageti b⁹ pcit: ut oportūnū tēp⁹ inq̄ ratur. vel eisdē ip̄i metuit deteiores ex hoc efficiātur vel ad bonā vitā piā erudiēdos imp̄diant. alios infirmos: et p̄uet ac autāt a fide nō vidz esse cupiditatis occasio sed

## Quintum

## Preceptum

ostiliū caitatis. Et si notanter qn̄ nō sperat emēdaciōe; fris. s̄ similiter putat detioracō; ut forte q̄ p̄cuter; me. vel occipet que odiū coñ me à aliud p̄cēm committer; p̄ qd̄ p̄ior fier; q̄ p̄ primū p̄cēm. Tūc ei nō solū laudabile. s̄ etiā debitū est̄ cesare a correctioē. q̄ ordinatur ad bonū fratris a nō ad malū. Et illud vult scriptura p̄. ix. Et greg. sup̄ eodē ut postea ponetur. n̄ ei ex correctōe similiter meli? aliquid p̄uerir; q̄ p̄cauetur maiora mala q̄ odiū illius sit malū tūc eēt odiū q̄ run dā aliquā timēdū. Et cū meli? bonū ex correctōe se q̄tut q̄ sit odiū malorū tūc odiū malorū ēstēdū. In q̄ casu Iohes he rodē correxit ppter edificatio ne; aliorū ut vult Crib. q̄ sic in terdū etiā sc̄i correxerut tyran nos sup̄ p̄secucōe xp̄ianorū cū tñ sciuerit ex hoc odia maḡ generari in eos. a aliquā oñter in martires. q̄ i se sequi apriā mox f tem. Secūdo cōtingit correctionē fraternā obmitticū p̄cētato mōrli. ut cū q̄s delinqūes occurrit. a est oportunū tēp̄ corripiendi. q̄ speratur ei? emēdaciō nec timetur aliquā aliud malū prius inde p̄uemre. a nō est alius presens cui ex officō incubat corrigerē. vel si est p̄ sens. negligens tam appar; si

## Capitulum

## Undecimū

tūc homo hūiusmoi delinqūtem obmittit corrigerē forte ppter timore hūanū. vel mun danū. ut q̄ sicut dicit Aug⁹. vbi sup̄. Iudiciū timet vulgi. à carnis excrucia eoz. vel ecia pemp̄em vel aliud tale mi n⁹ malū q̄ p̄cēm illius p̄ quo corrigi deber; tūc videtur p̄care mōrliter. Quia ex quo spe rat emēdaciōnem fratris. a ob mittit corrigerē ppter timore; tūc otēnit dīnum p̄ceptum. Et videtur hmoi quorū amissioē timet. caitati fraterne a saluti p̄imi p̄ponere. Cū tamen s̄m odiū caritatis anima p̄ximi plus sit diligenda q̄ app̄ium corp̄. Exemplū de elemosina corpali. video hominē famescē tem. qui non habet. nec ex se habere p̄t. vnde pascatur. nec appar; aliis illud faciens. nec potēs face. ego teneor talē s̄m possibilitate; nutritre. qd̄ si negligo: pēcco mortaliter a eius occasio reputo. Sic si video p̄ximum tendentem ad p̄cēm mortale. p̄ qd̄ moreretur iāia a sp̄ero ip̄m posse corrigi p̄ am monīcōem meā. q̄ non ē wisi mile q̄ sequantur alia p̄iora. nec est ali? q̄ cū corrigit: tēo ex p̄cepto multo plus subuem re aie ne peat. q̄ corpori casu p̄cedēti. vñ gre. in ome. sup̄: Cū audis; Iohannes in vinculis

## Quintum

## Preceptū

plus est aīam i eternū victurā  
pabulo verbi reficere. q̄ vētē  
carmis moiture terreno pane  
fatiare. vel scirē aliquē eē i pec  
cato mōrī a haberem spēm q̄  
emendaretur ad cor rectōem  
meā. nec timerē aliud prius se  
cutur. a nō ē mīhi verisimile  
q̄ p alii corrīgatur. aut q̄ p  
scīpm emendātur. s̄ q̄ verisim  
ter i isto pccō moriatur. tūc  
ex p̄cepto teneor eū corrīgere  
ne aīa moriatur eternaliter.

**¶** Certo hmoi correctionis  
obmissio ē pēlī vīmale. vīc;  
q̄ timor a cupiditas aliquē  
tardiorē fatiūt ad corrīgēdū  
delicta frātris. nō tñ ita q̄ si ei  
cōstar; q̄ frātrē posset a pccō  
retralxre ppter timorē vel cupi  
ditatē dīmitter; quib; i aio  
spōit caitatē fraternā. Et hoc  
mō aliquētā viri sācti negli  
git corrīgere delinqūtes. Et  
s̄ i p̄dictis notāter. si spēra  
tur emē daco frātris pcurā p  
hmōi correctionē. Quia sim  
fraterne correctionis est emē  
daco frātris. Et ista intēcone  
fieri d; vbi vero pbabiliter ti  
metur. q̄ ammonīcō eī ipē fra  
ter non recipet. s̄ ad peiora la  
beretur. nec aliud bonū mōde  
puenret ut alioz edificacō  
q̄ scādalisi fūt. aut scādalisa  
tur verisimiliter. Tūc esset ab  
huiusmodi cor rectōe dīsistē

## Capitulū

## Undecimū

dū. Quia que ordīnātur ab si  
nem hñ racōem bonī exordie  
ad finē vñ pū. ix. nōli argue  
re derisorē. ne oderit te. vbi dī  
cit glō. a est greg. non ē timē  
dum ne is qui arguitur cōtuē  
lias tibi īferat. s̄ hoc poti⁹ p  
uidendō ne tract⁹ ad odiū īde  
peior fiat. Et dicit thv. vbi pri  
us diligent⁹ puidēdū ē. ne ex  
correctione sequatur odiū ex  
nīa culpa ppter īdiscretā cor  
rectōe. Si aut̄ sine nīa culpa  
ad odiū puccetur. ex illo ex  
quo deler; ad dilectōe; īcīta  
ri: nō est curādū. p̄cipue q̄n  
eius pccēm i dānū alioz ver  
git vel etiā dānū sequens vel  
peccatū ip̄m est ḡui⁹ odio qd̄  
i nos excitam⁹. vel q̄n spām⁹  
q̄ odiū paulatī tēpēcēt. a tñ  
cor rectō sequatur. q̄ sicut dī  
cit greg. Heli⁹ est odiū ppter  
dēū. q̄ amicitia q̄ est preter ip  
sum. Cū enim ppter ip̄m ama  
mur: debitor es dei sum⁹. Cum  
odio ppter ip̄m habemur: debi  
torē eū nob̄ facimus. Hec sen  
tētialiter thv. Cācellari⁹ parsi  
en⁹. mgr̄ Joh. gerson tradit re  
gulas tres i de florib⁹ regfa  
rū moralū. Prima pene fūt re  
stringende sic q̄ absq̄ utilita  
te reipublice vel ei⁹ cui infligi  
tur. neq̄ īstitui neq̄ īstitu  
te ex q̄ delerēt. a pccāt oppo  
sitū fatiētes lēas cū īstituerit

## Quintum

## Preceptū

non tollentes. Secunda in omni republica tolerari potest aut dicitur via que absq; de teori pericu lo neq; corrigi neq; extirpari valent. Quando aut illud est et quoniam non difficile est a sepe impossibile generaliter diffimile nisi p ut circustachs pticulaib; inspe ctis plati supiores et sapietes determinabunt. Exemplum est de mere triab; vñoris et filib;. quod quoniam pmittuntur. Et ita de oculi artis sacerdotib; p loco a tpe staret forte esse fatigand. Tertia vis error facit ius ad hunc sensu vel intellectu et similes quod plati et pncipes sepe aliquod fatigant a pmittunt iustissime ob errorē sibitorum communem quod alias si fieret a pmitte retur: ad culpā eosdem obligabitur. cu teneam corrigere p ximū p mōrilib; dubitatur etiam de remota. quodā pīnq; vel racōne multitudinis. sic ille quod assidue huiusmodi sine numero omittit vel racōne magnitudinis sicut sunt aliqua meditacio et aliquod detractiones et similia. vel racōne conexio nes cu mortali. sicut sunt colloquia et impudicus vñoris et homini circa mulierē. Dicit ergo alius quis videt aliquem alium incedere per vias per quam credit

## Capitulū

## Undecimū

quod statim incurrerit piciulū mortis peccarit nisi retraherit eum. Ita potest aliquis peccare mortaliter nisi corrigat frē de homini vita lib; que sunt dispositio ad mortale et de talib; est pertulatio oculo rū. Tenemur ergo interdū ad correctionē de remalib;. non in opere iustum remalia sed quantum ad mortale ductia. Hec ille Quod ad ii. principale scilicet quoniam fieri debet fraterna correctio. notandum quod sex in modo sunt attendenda cum maxima diligentia Nam ibi agitur de cura amē nobilissime. quod si non fit ut operetur piciatur aia in perpetuā damnationem. et infiniti boni dei minister occiditur. Agitur etiam crebro ibi de bono fame quod est in temptatione bonū maximū. Unde p mo debet fieri cu lenitate. quia delinqüentes sunt quasi infirmi Ad gall. vi. Instruite hominē in spiritu lenitatis. Secundo cu huius lenitate superbi enim est animus et ideo cu quis ei superbe loquitur sequuntur iurgia non frēs. Iurta illa puer. xiiij. Int̄ spiritus pīlos sunt iurgia. Tercio cu opassione. non ei est vere iustitia in digni pccorib; hō opati. et ex opassione eos corrigendo dirigere. ps. Corripiet me iustus in misericordia et compassione. Quarto cu discrecio. quod alii sunt corrigēti maiores aliter pates alii minores.

## Qūtūm

## Preceptū

Aliter grauiā peccata. aliter le  
uia. aliter occulta. aliter mā  
festa. In oībus obseruandis  
est loc⁹ a tēp⁹ i optimitas.  
q̄ non obſuātes quid emula  
cōnem dei qd̄ h̄nt b̄m aposto  
lū h̄ non b̄m sc̄iam s̄. x. **Dñ**  
**Serii.** zelū tuū r̄ſtenet sc̄iasc;  
disrecois. Qūnto cū modera  
mine. non enī de festucis pxi  
morū fūt trabes faciende. sicut  
fatū illi qui dō c̄tū fūt i culpis  
aliorū aggrauandis. ut hi. n.  
**Seruū** dei cū modestia corri  
piētem id est cū debito mō. Et  
aut modus debitus. ut potius  
sem̄ culpe allemitur q̄ agḡr  
uentur. Contra qd̄ quidā fati  
unt. ouū frangere cupiētes se  
curi. q̄ ad extiguēdū muscā q̄  
runt gladiū. **Sexto** fieri debz;  
cū trāquillitate. Correctō enī  
que sit cū turbat⁹ est aimus  
frequēter est quedā impatiē  
tie effusio. metiens se correctō  
ne. Exemplū pat; i platone q̄  
dixit suo dñm offendenti n̄ es  
sc̄m iratus: te v̄rberarē. mōs  
p̄fatos inuit v̄rba b̄tī aug⁹.  
b̄mōe dñi in mōte libro p̄mo  
Cū m̄q̄ necessitas nos cogit  
aliquē reprehendere: primo co  
gitem⁹ v̄r tale vñq̄ vitium  
habūm⁹. Ec si nunq̄ habui  
m̄ cogitemus nos h̄re potus  
se. h̄ries enī sum⁹. Si v̄ro ha  
buim⁹ tāgat memoria cōis i

## Capitulū

## Vndecimū